DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO PREFE Nº 003/2022
EDITAL Modalidade: “TOMADA DE PREÇOS” PREFE nº 01/2022

Tendo que na data de 31 de fevereiro de 2022, reuniu-se a comissão de licitação para
abertura do certame acima qualificado, o qual tinha como objeto a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ORGÃNICA; LIMPEZA;
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS SHOWS E FEIRA E; LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS
PARA REALIZAÇÃO DA 7ª FAIC SÃO DOMINGOS, DO 59º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E
REALIZAÇÃO DA FESTA E EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE 06 A 10 DE ABRIL DE 2022,
DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA”, no ato da seção tendo apenas a proponente PRO

SHOWS CHAPECO LTDA, participando da sessão, porem a comissão identificou na documentação da
mesma que tinha documentos em cópia e assinaturas quais não se tinha como definir sua autenticidade,
desta forma em observância legal e sendo a única proponente no certame a comissão decidiu por não habilitar
a mesma neste momento, abrindo prazo de 8 (oito) dias uteis para que a proponente apresente comprovações
junto a autoridade superior do município, neste caso o Prefeito municipal, e este decida pela habilitação da
mesma.

Aos 08 dias do mês de fevereiro de 2022, a proponente encaminhou documento a esta
municipalidade, o qual fora considerado hábil a sua habilitação no certame, desta forma a mesma fora
habilitada.

Determino que o setor de licitação de continuidade com processo licitatório.

São Domingos, 11 de fevereiro de 2022.

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Prefeito Municipal

MARCOS ANDRÉ MORSCHHEISER
Secretário Municipal de Administração